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مدیرعامل راه آهن:فروش اینترنتی بلیت قطار در دستور کار است
قیمت ها تغییری نخواهد داشت

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت که در راستای عدالت بیشتر 
در دسترسی آحاد مردم به بلیت های قطار و توسعه اینترنت در سراسر کشور، 

پیش فروش بلیت ها به صورت اینترنتی انجام خواهد شد.
»سید میعاد صالحی« دیروز )دوشنبه( در خاتمه مراسم ورود 685 دستگاه ناوگان نو و بازسازی 
شده به شبکه ریلی با حضور وزیر راه و شهرسازی، در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به مراجعات 
و درخواست های مکرر مردم برای عدالت بیشتر در دسترسی به بلیت قطارهای مسافری، 
مشکلاتی که از گذشته برای تهیه بلیت وجود داشت و شاهد عرضه کم بلیت ها در مراجعات 
غیرحضوری بودیم، همچنین دسترسی بیشتر آژانس ها در نیم تا یک ساعت اولیه به بلیت ها، 

تصمیم گرفته شد تا جای ممکن به سمت فروش اینترنتی بلیت ها برویم.
وی بیان داشت: امروز شاهد افزایش ضریب نفوذ اینترنت در سطح کشور هستیم، همچنین اکثر 
افراد حداقل یک دستگاه تلفن همراه دارند و قادر به انجام تراکنش های اینترنتی هستند که همه 
اینها ما را در اجرای فروش اینترنتی بلیت مصمم کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در 
گام نخست در راستای رفاه مردم و افزایش عدالت، در مدت سه ماه سه پیش فروش را برای 

آژانس ها و اینترنتی به صورت همزمان انجام دادیم که بازخوردهای خوبی نیز به همراه داشت.
وی گفت: در گام بعدی، به صورت آزمایشی و قبل از انجام پیش فروش های نوروزی، 
پیش فروش دیگری برگزار می شود.صالحی خاطرنشان کرد: مطابق آمارهایی که در اختیار داریم، 
تاریخ های مطلوب برای سفرها در همان نیم ساعت نخست پیش فروش توسط آژانس ها در 
اختیار گرفته می شد و بر این اساس، در گام اصلاحی تصمیم بر آن شد تا در ساعت های اولیه کل 
پیش فروش را به مردم )و نه آژانس ها( اختصاص دهیم و پس از آن، نزدیک به 2 هزار آژانس 
کشور می توانند به خرید سایر بلیت ها اقدام کنند.وی اضافه کرد: در این زمینه امکان پیش فروش 
از سوی 25 سکوی اینترنتی فراهم شده است.مدیرعامل شرکت راه آهن با تاکید بر عدم تغییر 
قیمت بلیت ها، اظهار داشت: پس از انجام پیش فروش اسفندماه، پیش فروش های نوروزی را در 
دستور کار قرار خواهیم داد.دیروز در مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی تعداد 685 دستگاه 
ناوگان نو و بازسازی شده شامل لوکوموتیو، واگن های باری و مسافری به شبکه ریلی به ارزش 

سه هزار و 358 میلیارد تومان وارد شبکه ریلی شد.

 سرمایه گذاری 24 هزار میلیارد ریالی ایمیدرو
 در اکتشاف معادن طی 9 ماه امسال

سازمان توسعه و نوسازی معادن صنایع معدنی )ایمیدرو( طی 9 ماه سال جاری 
افزون بر 24 هزار و 500 میلیارد ریال در بخش اکتشاف سرمایه گذاری کرد.

به گزارش ایمیدرو، این سازمان به همراه واحدها و شرکت های زیرمجموعه طی سه فصل سال 
1402 )از ابتدای امسال تا پایان آذر( بیش از 413 هزار متر حفاری اکتشافی انجام دادند که این 
میزان عملکرد 90.6 درصد از برنامه پیش بینی شده سال جاری را محقق کرده است.طبق برنامه 
پیش بینی شده قرار است تا پایان سال جاری میزان حفاری های اکتشافی به 456 هزار متر برسد.

عملکرد فوق حوزه هایی از جمله آهن، زغالسنگ، پلی متال، بوکسیت، مس و طلا را در بر 
می گیرد و بخش های زمین شناسی، ژئوشیمی، ژئوفیزیک، حفر ترانشه و چاهک، حفاری و نمونه 

برداری و آنالیز را شامل می شود.

بیشترین کاهش و افزایش قیمت خوراکی ها اعلام شد
مرکز آمار بیشترین و کمترین تورم خوراکی ها را اعلام کرد که بر اساس آن 
برنج ایرانی، روغن نباتی و مایع، گوجه فرنگی، پرتقال، قند و شکر بیشترین 

کاهش قیمت را بین خوراکی ها داشته اند.
در دی ماه 1402 تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف 

کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور به شرح زیر است:
نان و غلات: در این گروه، اقلام رشته آش با 3.4 درصد و ماکارونی با 2.2 درصد و بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج 

ایرانی درجه یک با 0.7- درصد است.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها:در این گروه، اقلام گوشت گوسفند با 10.9 
درصد، گوشت گاو یا گوساله با 3.9 درصد و کنسرو تن ماهی با 3.1 درصد بیشترین افزایش 

قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن:در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به شیر خشک با 7.8 درصد، تخم مرغ ماشینی با 1.9 درصد و کره پاستوریزه با 1.7 درصد 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با 3.2- درصد و روغن مایع با 

1.8- درصد است.
میوه و خشکبار:در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به هندوانه با 
17.2 درصد، انار با 13.9 درصد و کشمش پلویی با 7.8 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 

مربوط به خربزه با 15.9- درصد و پرتقال با 4.4- درصد است.
سبزیجات و حبوبات:در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به پیاز با 
17.7 درصد، قارچ با 4.9 درصد و  فلفل دلمه ای با 4.0 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 

مربوط به گوجه فرنگی با 13.5- درصد و کدو سبز با 1.9- درصد است.
قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها:در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به سس گوجه فرنگی با 3.1 درصد، چای خارجی بسته ای با 1.8 درصد و 
رب گوجه فرنگی با 1.5 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به شکر با 0.4- درصد 

و  قند با 0.3- درصد است.

 تصویب کاهش عوارض صادراتی
 محصولات خام و نیمه خام

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، از تصویب کاهش 
عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام در کمیسیون اقتصادی دولت 

و سپس هیات دولت خبر داد.
ولی الله جعفری گفت: پس از ابلاغ مصوبه مورخ 21 تیر ماه 1402 عوارض صادراتی محصولات 
خام و نیمه خام و افزایش چند برابری نرخ عوارض و در نتیجه تاثیر کاهنده آن بر سودآوری 
شرکت ها، این سازمان اقدام به پیگیری از مراجع ذی صلاح مبنی بر بازنگری در مصوبه یاد شده کرد.
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: متعاقب پیگیری های انجام شده، 
اخیرا کمیسیون اقتصادی دولت و هیات دولت اقدام به بازنگری در نرخ عوارض صادراتی محصولات 
خام و نیمه خام و کاهش آن کرده است.بنا بر اعلام سازمان بورس، وی افزود: طبق مقررات مصوب 
سازمان بورس و اوراق بهادار، چنانچه کاهش نرخ عوارض صادراتی بر عملکرد ناشران اوراق بهادار 

تاثیر با اهمیت داشته باشد، ناشر باید موضوع را به نحو مقتضی اطلاع رسانی کنند.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی گفت: تکمیل خط ریلی بندر 
راهبردی چابهار به زاهدان، شرق کشور را تبدیل به 

یک کارگاه بزرگ سازندگی کرده است.
»مهرداد بذرپاش« دیروز )دوشنبه* در مراسم ورود 685 
دستگاه ناوگان نو و بازسازی شده به شبکه ریلی افزود: در حدود 
یک سال گذشته چند پروژه بزرگ زیرساختی صنعت ریلی به 
بهره برداری رسیده است.وی بیان داشت: برخی از این پروژه ها 
سال های سال بر زمین مانده بود و جا دارد از وزرای سابق، 
مدیران و کارگرانی که از گذشته تاکنون در بهره برداری از این 

پروژه ها نقش داشته اند، تشکر کنیم.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بهره برداری از خط ریلی 
همدان- سنندج یکی از این پروژه ها بود که استان کردستان 
و سنندج را از بن بست ریلی خارج کرد و بدون شک توسعه 

اقتصادی این استان را به دنبال خواهد داشت.
وی اضافه کرد: در سال های آینده با کردستان متفاوت تری 
نسبت به گذشته مواجه خواهیم بود، زیرا هم نقش کریدور 
شرقی- غربی را ایفا خواهد کرد و هم در تکمیل زنجیره های 

کریدوری ریلی کل کشور موثر خواهد افتاد.

بذرپاش به بهره برداری از پروژه ریلی بستان آباد- تبریز پس از 
سال ها اشاره کرد و گفت: این مهم اتفاق بزرگی در غرب کشور 
است که هم کارکرد منطقه ای و هم کارکرد کریدوری برای 

اتصال شرق به غرب کشور به همراه خواهد داشت.
وزیر راه و شهرسازی، به دو خطه شدن ریل اندیمشک اهواز 
و اضافه شدن 2 برابری ظرفیت آن اشاره کرد و اظهار داشت: 
مسیر ریلی رشت- کاسپین که اتصال دریای جنوب به دریای 

شمال است تا پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید.
وی خواستار اضافه شدن ناوگان جدید باری مسافری 
و لوکوموتیو شد و گفت: در این حوزه نیازها زیاد است و 
فرسودگی داریم، بنابراین هر چقدر کار کنیم کم است.بذرپاش 
خاطرنشان کرد: ماده 12 قانون رفع موانع تولید قانون خوبی بود، 
اما محدودیت ها اجازه اجرایی شدن آن را نداده بود که امروز 
658 میلیارد تومان را به مرحله نهایی رساندیم.وی معتقد است: 
در حوزه ناوگان باری باید کار را به بخش خصوصی واگذار کنیم 
و بر عهده شرکت های صاحب بار بگذاریم تا به سرمایه گذاری 
بپردازند.این مقام مسوول از بروکراسی های زمین گیر در این 
زمینه انتقاد کرد که پیشبرد امور را دچار مشکل کرده است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سرمایه گذاری در حوزه 
مسافری باید صرفه اقتصادی داشته باشد، افزود: هر شرکتی 

که امکان ساخت واگن مسافری را داشته باشد، اگر قابلیت 
تهاتر نفت داشت آماده امضای قرارداد هستیم و در غیر این 

صورت دولت منابع آن را تامین خواهد کرد.وی خاطرنشان کرد: 
در مرحله نخست آمادگی امضای یک قرارداد برای 500 واگن 
مسافربری را تا پایان سال داریم و منابع آن را تامین می کنیم؛ 
زیرا تقاضای مردم در این زمینه بالا است.بذرپاش با بیان اینکه 
یکی از مطالبات اصلی رهبر معظم انقلاب از دولت موضوع 
کریدورها است، تصریح کرد: اتمام پروژه های نیمه تمام، ساخت 
پروژه های راهبردی، تکمیل زنجیره های کریدوری، دو خطه 
کردن خطوط موجود و توسعه ناوگان که در فاز نخست با 
سفارش به تولیدکنندگان داخلی انجام خواهد شد و در مراحل 
بعدی از ظرفیت واردات استفاده می شود، از جمله سیاست های 
اصلی ما است.دیروز )دوشنبه، 16 بهمن( و در پنجمین روز از 
دهه مبارک فجر، در مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
685 دستگاه ناوگان نو و بازسازی شده به شبکه ریلی وارد شد.
در این مراسم که »سید میعاد صالحی« مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران و »کمال هادیانفر« معاون حمل و 
نقل وزیر راه و شهرسازی نیز حضور داشتند، تعداد 685 دستگاه 
ناوگان نو و بازسازی شده شامل لوکوموتیو، واگن های باری و 

مسافری به شبکه ریلی وارد شد.

وزیر راه و شهرسازی:

شرق کشور تبدیل به کارگاه سازندگی ریلی شده است

اینفوگراف

4میلیونتنمحصولگلخانهایدرسالتولیدمیشود
معاونوزیرجهادکشاورزیعنوانکرد

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی از 
تولید سالانه 4 میلیون تن محصول گلخانه ای 
کیفی در کشور خبر داد و ضمن آن به حتی برتری 
گلخانه های مدرن ایران با گلخانه های مدرن 

اروپایی اشاره کرد.
محمدمهدی برومندی، در خصوص گرامیداشت چهل 
و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی درباره افتتاح 
بزرگترین گلخانه کشور در استان زنجان افزود: در حوزه 
باغبانی یکی از برنامه های مهم بر اساس برنامه های مقام 
عالی وزارت و دولت سیزدهم توسعه گلخانه ها در کشور 
است که برای تجاری سازی و کیفی سازی آنها تلاش های 
زیادی شده است.معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: در گذشته برای ایجاد گلخانه ها وابسته به خارج 
از کشور بودیم و حتی سازه های گلخانه ای ما از خارج کشور 
وارد می شد، اما اکنون به نقطه ای رسیدیم که به بسیاری 
از کشورهای دنیا و کشورهای همسایه در توسعه گلخانه ها 
کمک می کنیم.وی اظهار کرد: امروز حدود 4 میلیون تن 
تولید محصول گلخانه ای با کیفیت داریم که در سبد صادرات 
کشور قرار دارد و درآمد ارزی خوبی برای ما به همراه دارد.
برومندی گفت: گلخانه بسیار پیشرفته و مدرن با اعتباری 
بالغ بر 2 هزار میلیارد تومان با مشارکت بخش خصوصی 
و دولت در هیدج استان زنجان توسط رئیس جمهوری به 
بهره برداری رسید، این گلخانه پیشرفته حتی از گلخانه های 
اروپا پیشرفته تر است گاها با گلخانه های مدرن اروپایی 
برابری می کند و یا برتر از آنها است.به گفته وی، اکنون 
گلخانه مدرن استان زنجان آمادگی تولید سالانه 15 هزار 

تن محصول گلخانه ای را به طور کامل برای صادرات دارد.
وی افزود: مگاپروژه های خوبی در بخش باغبانی در حوزه 
گلخانه ها داریم اکنون 25هزار و 700 هکتار گلخانه در کشور 
داریم که در استان های مختلف در حال اجراست به ترتیب 
در سفرهای رئیس جمهوری بهره برداری می شوند.معاون 
امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی درباره توسعه گیاهان 
دارویی گفت: کشور ما در واقع مزیت های فراوانی در حوزه 
گیاهان دارویی دارد اکنون 2300 گونه گیاه دارویی در ایران 
داریم که در دو تا سه سال اخیر به ویژه در دولت سیزدهم 
توجه ویژه ای به گیاهان دارویی شده است.وی اضافه کرد: 
تقریبا 251 هزار هکتار اراضی کشور را تحت کشت گیاهان 
دارویی داریم و در استان های مختلف روی این مسئله کار 
می شود حدود 400هزارتن انواع گیاهان دارویی را در کشور 
در حال تولید است.برومندی اظهار کرد: نکته با اهمیت که در 
دولت سیزدهم به آن توجه شده جلوگیری از خام فروشی 
گیاهان دارویی از زعفران تا دیگر محصولات است که 
در این خصوص باید زنجیره های تولید تقویت شود تا به 
سمت استخراج مواد موثره و اسانس هایی که در گیاهان 

دارویی موجود است، برویم.وی تصریح کرد: امروز گردش 
مالی گیاهان دارویی در دنیا حدود 200 میلیارد دلار است ما 
علیرغم مزیت های بالایی که در این حوزه داریم هم به لحاظ 
تنوع گیاهان دارویی و گونه هایی که در ایران است جای کار 
زیادی داریم.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی گفت: 
در زمینه استخراج اسانس و عصاره گیاهان دارویی در گذشته 
عقب بودیم باید تلاش کنیم سهم خوبی در این زمینه داشته 
باشیم در دو تا سه سال اخیر دو پالایشگاه گیاهان دارویی در 
کشور داشتیم.به گفته وی، پالایشگاه جایی است که اسانسها 
و عصاره گیاهان دارویی استخراج می شود و این پایه بسیاری 
از مواد غذایی، مواد بهداشتی و مواد دارویی است.وی با حضور 
در یک برنامه تلویزیونی اضافه کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
و تغییر اقلیم که گیاهان دارویی کم آب بر هستند و ما از کشور 
خشک و نیمه خشک دنیا هستیم باید به سمتی گام برداریم 
که این گیاهان را در کشور توسعه بدهیم و فراورده های آنها 
را استخراج و صادر کنیم.وی اظهار کرد: وزیر جهادکشاورزی 
برنامه مفصلی را در این خصوص به مجلس شورای اسلامی 
ارائه داده است که در معاونت امور باغبانی و مجری توسعه 
گیاهان دارویی در حال اجرای برنامه هستیم.برومندی افزود: 
در همین دولت خبرهای خوبی در زمینه تکمیل زنجیره های 
تولید گیاهان دارویی و توسعه پالایشگاه ها اتفاق می افتد و 
اخیرا به دنبال مگاپروژه های خوبی در حوزه گیاهان دارویی 
هستیم که با دستور وزیر جهادکشاورزی کار را آغاز کرده ایم 
و امیدواریم با مشارکت بخش خصوصی بتوانیم در این زمینه 
با بسیاری از کشورهای توسعه یافته در دنیا برابری و رقابت 

داشته باشیم.

 جزییات  افزایش یارانه
 61 میلیون نفر اعلام شد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون گفت: در طرح فجرانه یارانه تشویقی استفاده 
از کالابرگ الکترونیکی به ازای هر عضو خانوار از 120 هزار تومان به 220 هزار 

تومان افزایش یافت و شرط خرید تا سقف 200 هزار تومان نیز برداشته شد.
صبح دیروز »علیرضا عسگریان« در نشست خبری اجرای مرحله جدید »طرح کالابرگ الکترونیکی 
)فجرانه(« گفت: طرح کالابرگ از سال گذشته باید به مرحله اجرا می آمد اما به دلیل نبود زیرساخت های 
مربوط به این کار، اجرایی شدن آن به امسال موکول شد. هدف ما این بود که یارانه ها دقیقا در سفره مردم 

جا بگیرد اما به دلیل یارانه نقدی در موارد دیگر مانند پوشاک، مسکن صرف می شد.
عسگریان افزود: پس از اجرا شدن این طرح به شکل پایلوت و بررسی هایی که به واسطه آن انجام شد، 
اکنون در تمام کشور اجرایی شده است. میزان استقبال مردم از این طرح به 16 درصد رسیده است و 61 

میلیون نفر در این طرح جای گرفته اند که در دهک های یک تا هفت قرار دارند.
وی افزود: اکنون حدود 400 هزار فروشگاه شهر و روستایی در دسترس مردم است تا بتوانند از طریق 
کالابرگ الکترونیکی خرید خود را انجام بدهند. در گذشته مردم می بایست 200 هزار تومان از مبلغ 
کالابرگ خود را از سبد 11 قلم کالایی که درنظر گرفته شده بود خرید می کردند تا اعتبار مضاعف 110 
هزار تومانی در حساب آن ها شارژ شود. اما در طرح فجرانه مبلغ این اعتبار تشویقی به 220 هزار تومان 

رسیده و شرط خرید تا سقف 200 هزار تومان برداشته شده است.
عسگریان تصریح کرد: همزمان با واریز یارانه ها میزان یارانه مضاعف 220 هزار تومانی برای هر عضو 
خانواده را در حساب مردم شارژ می کنیم. این یارانه دیگر شرط خرید سقف 200 هزار تومان خرید را 
ندارد. کافیست فرد از هرکدام از این فروشگاه ها خریدی انجام دهد تا در پایان ماه یارانه تشویقی خود را 

در پایان ماه در حساب خود دریافت کند.
وی خاطرنشان ساخت: 11 قلمی که در این سبد وجود دارد مربوط به سفره مردم است و شامل ماست، 
پنیر، شیر، روغن، برنج، ماکارونی، حبوبات، گوشت و مرغ می شود. در گذشته گوشت منجمد برای این 

سبد وجود داشت که اکنون گوشت گرم نیز موجود است.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون افزود: یکی از مزیت های استفاده از کالابرگ الکترونیکی این 
است که مردم می توانند یارانه مضاعف را دریافت کرده و میزان اعتبار سبد غذایی خانوار را افزایش دهند. 
مزیت دیگر این است که اگر مردم از این طریق خرید کنند ما نواقص خود را به خوبی شناسایی می کنیم 

و نقاط تاریک برای ما روشن می شود و سامانه تکامل پیدا می کند.
وی تاکید کرد: افراد همچنان می توانند یارانه نقدی 300 و 400 هزار تومانی خود را به صورت نقدی 
دریافت کنند اما با خرید از فروشگاه های اعلام شده با کالابرگ الکترونیکی می توانند یارانه مضاعف را 

دریافت کنند.
عسگریان افزود: این اعتبار مضاعف که به طرح فجرانه شناخته می شود همراه با یارانه به مدت سه ماه 
)تا اردیبهشت 1403( واریز می شود. 350 همت در ماه برای این طرح و یارانه منابع درنظر گرفته شده 
است. اگر خرید در ماه انجام شود یارانه مضاعف آن ماه حذف می شود اما در ماه دیگر دوباره حساب 

فرد شارژ می شود.
معاون وزیر تعاون رفاه کرد: اگر فردی به شکلی خرید کند که شامل 130 هزار تومان یارانه مضاعف 
شود، مابقی آن تا 220 هزار تومان نیز حذف می شود. استفاده از این یارانه به صورت کاملا ساده و در 
دسترس برای همه وجود دارد و ما از مردم می خواهیم حتما از این امکان استفاده کرده و تمام مبلغ یارانه 

مضاعف را در ماه برای خود و خانواده خود هزینه کنند.
بر اساس طرح کالابرگ الکترونیک، اعتبار یارانه برای همه یارانه بگیران در دهک های اول تا هفتم که 
61 میلیون نفر از جامعه را شامل می شوند و آن ها می توانند با مراجعه به بیش از 400 هزار فروشگاه خرید 
کالاها را انجام دهند. مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« می توانند فروشگاه های نزدیک 
محل سکونت را شناسایی کرده و برای خرید 11 قلم کالای اساسی به این مراکز خرید مراجعه و برای 

استعلام از مانده حساب کد دستوری # 1463*500* را شماره گیری کنند.

افتتاح 8 پروژه در فرودگاه مهرآباد به 
ارزش 150 میلیارد تومان طی دهه فجر

مدیرکل فرودگاه بین المللی مهرآباد از افتتاح 8 پروژه در این فرودگاه طی دهه فجر 
1402 به ارزش 1500 میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، ابراهیم مرادی با اشاره به جزئیات پروژه های آماده افتتاح و بهره 
برداری این فرودگاه در دهه مبارک فجر 1402 با تبریک این ایام اظهار کرد: فرودگاه بین المللی مهرآباد 
تهران به رسم 12 بهمن هر سال در ساعت 9:30 دقیقه، مراسم بزرگداشت ورود تاریخی حضرت امام 
خمینی )ره( را با حضور مسئولان ارشد حوزه هوانوردی کشور برپا کرد و امسال، طبق برنامه ریزی ها مقرر 

است، 8 پروژه به ارزش 1500 میلیارد ریال در فرودگاه بین المللی مهرآباد افتتاح شود.
وی افزود: مهمترین پروژه قابل بهره برداری در دهه مبارک فجر 1402 افتتاح اولین سیمیلاتور سه 
بعدی برج مراقبت پرواز فرودگاه بین المللی مهرآباد است که پس از گذشت 80 سال از تاسیس این 
فرودگاه توسط یک شرکت دانش بنیان و با همکاری کارشناسان این فرودگاه طراحی و اجرا شده است.
مرادی از افتتاح مرکز سلامت روان فرودگاه بین المللی مهرآباد در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: 
برای اولین بار در صنعت هوانوردی اولین مرکز سلامت روان با مجوز رسمی از سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور افتتاح می شود که محل حضور همکاران ما به واسطه توصیه های اکید ICAO و 
IFALPA و IFATCA با هدف مدیریت استرس ناشی از سوانح و شرایط بحرانی در این فرودگاه 

دایر می شود.
مدیرکل فرودگاه بین المللی مهرآباد یادآور شد: این مرکز، امکان ارائه خدمات به عموم مردم و مسافران 

نیز دارد.
وی در ادامه از افتتاح 6 پروژه بهسازی، ایمن سازی و ارتقا سطح خدمات در فرودگاه مهرآباد طی ایام 
الله دهه مبارک فجر خبر داد و گفت: یکی از مهمترین پروژه ها، بهسازی سقف ترمینال 4 به عنوان 
شلوغ ترین ترمینال فرودگاه مهرآباد است که فرایند بهسازی آن در حین عملیاتی بودن این ترمینال انجام 

شد و به خاطر درک شرایط آن جای تشکر و قدردانی از مردم شریف ایران دارد.
مرادی به پروژه تجهیز پارکینگ های طبقاتی و ترمینال 1 و 2 فرودگاه مهرآباد به سیستم اطفا و اعلان 
حریق به ارزش 600 میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: برای اولین بار پارکنیک 1 و 2 مجهز به سیستم 
اطفا و ترمینال 1 و 2 طبق نظر مراجع ذی صلاح به سیستم اعلان حریق مجهز شد که در هفته آینده 

به بهره برداری می رسد.
مدیرکل فرودگاه بین المللی مهرآباد با اشاره به پروژه ایمن سازی و ارتقا دیتا سنتر این فرودگاه بیان 
کرد: دیتا سنتر مخابراتی فرودگاه مهرآباد برای مقابله با حمله های سایبری به رغم همه دشواری های 
حین انجام سطوح عملیاتی ارتقا یافت که از دید ما یک مگا پروژه محسوب می شود زیرا موفق شدیم 

در نیمه های شب و ساعات کم پروازی فرودگاه و البته بدون ایجاد اخلال این اقدام را انجام دهیم.
وی در ادامه به پروژه بهسازی و استانداردسازی ایستگاه آتش نشانی فرودگاه مهرآباد اشاره کرد و گفت: 
با هدف کاهش میزان استهلاک تجهیزات، کف زمین ایستگاه آتش نشانی با استفاده از بتن پلیمری 
با ارتفاع یک سانتیمتر و ضمانت 10 ساله توسط یک شرکت ایرانی اجرا شد که در فهرست پروژه های 

افتتاحی ایام دهه فجر قرار دارد.
مرادی یادآور شد: در بررسی های میدانی متوجه شدیم که فضای عمومی داخل ترمینال ها محدود 
است. به همین خاطر تمامی اماکن تجاری به نقاط دیگری که البته عموم مسافران به آن دسترسی 
دارند منتقل شد تا به رغم کاهش درآمد فرودگاه، فضای بیشتری برای رفاه حال مردم و مسافران در 

داخل ترمینال ها ایجاد شود.
مدیرکل فرودگاه بین المللی مهرآباد در ادامه افزود: با سامان دهی اماکن و دفاتر فروش شرکت های 
هواپیمایی؛ کلیه دفاتر فروش در ترمینال 1 به سالن ورودی و در ترمینال 2 به نیم طبقه منتقل شده اند 

که در مجموع بالغ بر 700 مترمربع از فضای تجاری ترمینال ها کم شد و در اختیار مردم قرار گرفت.
وی با اشاره به خدمات پروازی فرودگاه بین المللی مهرآباد طی شبانه روز گفت: در طول 24 ساعت 

بین 350 تا 400 پرواز در این فرودگاه انجام می شود که بیانگر بهبود وضعیت نسبت به گذشته است.

 صادرات 4.8 میلیارد دلاری 
محصولات  کشاورزی

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت از رشد 
8.4درصدی وزن و 22 درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی، شیلاتی، 

دامی و غذایی در 10 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت از رشد 
8.4درصدی وزن و 22 درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی، شیلاتی، دامی و غذایی در 
10 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد که لبنیات، پسته و گوجه فرنگی سه محصول 

نخست صادراتی کشور در بین محصولات غذایی و کشاورزی ایران در این مدت بودند.
وی افزود: از ابتدای امسال تا پایان دی ماه 6 میلیون و 775 هزار و 658 تن محصول کشاورزی، غذایی، 
دامی و شیلاتی به ارزش 4 میلیارد و 873 میلیون و 194 هزار و 884 دلار، صادر شده که نسبت به مدت 

مشابه سال 1401 رشد 8.4 درصدی در وزن و 22 درصدی در ارزش داشته است.
وی ادامه داد: از این میزان 4 میلیون و 944 هزار و 481 تن محصولات زراعی، یک میلیون و 
133هزار و 710 تن محصولات غذایی فرآوری شده و نهایی و 697 هزار و 467 تن نیز محصولات 
دامی، شیلاتی و لبنی بوده که به ترتیب ارزش صادراتی آنها، 2 میلیارد و 930 میلیون و 585 هزار و 
 728دلار، 931 میلیون و 961 هزار و 158 دلار و یک میلیارد و 10 میلیون و 647 هزار و 998 دلار بوده

 است.
لطیفی در خصوص میزان تغییرات صادرات این محصولات نسبت به مدت مشابه گفت: میزان صادرات 
محصولات زراعی و باغی و کشاورزی رشد 3 درصدی در وزن و 25 درصدی در ارزش، محصولات 
فرآوری شده و صنایع تبدیلی، رشد 26 درصدی در وزن و 22 درصدی در ارزش و محصولات دامی 
و شیلاتی و لبنی هم رشد 28 درصدی در وزن و 13 درصدی در ارزش را نسبت به 10 ماهه سال 

قبل نشان می دهند.
سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت در خصوص 
40کالای نخست صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی توضیح داد: لبنیات با 561.4 میلیون 
دلار، پسته با 478.7 میلیون دلار، گوجه فرنگی با 255.4 میلیون دلار، سیب با 248.7 میلیون دلار 
و محصولات شیلاتی با 244.9 میلیون دلار 5 محصول نخست صادراتی غذایی و کشاورزی کشور در 

10 ماهه نخست امسال بودند.
وی گفت: خرما با 231 میلیون دلار، زعفران با 172 میلیون دلار، کشمش با 153.6 میلیون دلار، 
هندوانه با 150 میلیون دلار، تخم مرغ با 141 میلیون دلار، رب گوجه با 116 میلیون دلار، پیاز تازه با 
106 میلیون دلار، مرکبات با 88 میلیون دلار، کیوی با 86 میلیون دلار، شیرینی بدون کاکائو با 81میلیون 
دلار، نان صنعتی با 69 میلیون دلار، فلفل با 65 میلیون دلار، هلو با 62 میلیون دلار، خمیرهای غذایی 
با 61 میلیون دلار و آب میوه با 60 میلیون دلار در رتبه های ششم تا بیستم صادرات محصولات غذایی 

و کشاورزی ایران در 10 ماهه امسال بودند.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت در ادامه گفت: حبوبات با 58 میلیون 
دلار، قند و شکر با 50 میلیون دلار، انجیر خشک با 49 میلیون دلار، بستنی با 42 میلیون دلار، آلو با 
40.4 میلیون دلار، کاهو با 40.3 میلیون دلار، خوراک ماهی آماده با 38 میلیون دلار، سیر با 37 میلیون 
دلار، میوه های خشک 35 میلیون دلار، خربزه با 34 میلیون دلار، شکلات با کاکائو با 33 میلیون 
دلار، انواع روغن گیاهی و خوراکی با 29 میلیون دلار، خیار با 29 میلیون دلار، گیلاس با 28 میلیون 
دلار، مخمرهای زنده با 27.8 میلیون دلار، بادام با 24 میلیون دلار، گل کلم با 24 میلیون دلار، کلم 
با 23میلیون دلار، مربا و ژله با 22 میلیون دلار و فرآورده های هموژنیزه میوه ها با 21 میلیون دلار، در 
رتبه های بیست و یکم تا چهلم محصولات صادراتی غذایی و کشاورزی ایران در 10 ماهه امسال بودند.
لطیفی در پایان گفت: سهم دی ماه در صادرات 10 ماهه محصولات غذایی و کشاورزی 751 هزار 
و 220 تن کالا به ارزش 551 میلیون و 556 هزار و 735 دلار بوده که نسبت به دی ماه سال قبل، 

16درصد در وزن و 21 درصد در ارزش با افزایش همراه بوده است.
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